
 

 Protokół nr 135/2004 

z posiedzenia Zarządu Powiatu Lęborskiego 

z dnia 13.01.2005 r. 

 

 

Obecni – wg listy obecności 

Posiedzeniu przewodniczył Starosta p. Witold Piórkowski 

 

Porządek posiedzenia: 

 

1. Program Rozwoju Lokalnego – ciąg dalszy prac nad jego konstrukcją.. 

2. Projekt uchwały Rady Powiatu Lęborskiego w sprawie uchylenia uchwały Rady Powiatu 

Lęborskiego w sprawie wyrażenia zgody na zawieranie porozumień w sprawie 

powierzenia i przyjęcia prowadzenia zadania publicznego związanego z zapewnieniem 

opieki i wychowania dzieciom z terenu powiatu lęborskiego w placówkach opiekuńczo – 

wychowawczych na terenie innego powiatu oraz dzieciom z terenów innych powiatów w 

placówkach opiekuńczo – wychowawczych na terenie powiatu lęborskiego a także 

ponoszenia wydatków z tym związanych oraz uchwały Rady Powiatu Lęborskiego w 

sprawie wyrażenia zgody na zawieranie porozumień w sprawie powierzenia i przyjęcia 

prowadzenia zadania publicznego związanego z zapewnieniem opieki i wychowania 

dzieciom z terenu powiatu lęborskiego w rodzinach zastępczych zamieszkałych na terenie 

innego powiatu oraz dzieciom z terenów innych powiatów w rodzinach zastępczych 

zamieszkałych na terenie powiatu lęborskiego a także ponoszenia wydatków z tym 

związanych 

3. Sprawy wniesione przez kierowników wydziałów. 

4 Sprawy różne 

 

Ad 1) 

 

Zarząd po raz kolejny poddał analizie przedstawiony przez firmę doradczą Środowisko i 

Rozwój Program Rozwoju Lokalnego na lata 2005-2006 oraz dalsze, do roku 2013. 

Szczególną uwagę Zarząd zwrócił na zapisy w Planie finansowym na lata 2005-2006  w 

rozdziale projekty stowarzyszeń z udziałem powiatu i drogi, i w tym celu zaprosił na 

posiedzenie p. Wiktor Tyburskiego- prezesa Stowarzyszenia Powiatów, Miast i Gmin 

Ochrona Pradoliny Rzeki Łeby i Wód Bałtyku , p. Teresę Bożek –dyrektora Zarządu Dróg 

Powiatowych w Lęborku. oraz p. Jacka Lendziona –autora omawianego programu. 

Pan Wiktor Tyburski- prezentując projekt  pn „Park rzeczny błękitnej krainy” podkreślił, 

że celem projektu jest stworzenie oryginalnego produktu turystycznego opartego na 

wykorzystaniu walorów rzeki Łeby. Jądrem tego projektu byłby park wodny zlokalizowany w 

Lęborku w widłach rzeki Łeby i Okalicy, którego elementami byłyby: przystań kajakowa i 

przystań małych łódek, park miniatur urządzeń związanych z rzeką, pole namiotowe, mała 

gastronomia, staw połowowy dla wędkarzy. Kolejnym miejscem inwestycyjnym byłoby 

zagospodarowanie nadbrzeża rzeki Łeby na odcinku między mostami w ciągu ulicy 

Staromiejskiej i Armii Krajowej. Całość przedsięwzięcia szacuje się na 1 mln zł, w tym 

środki budżetowe powiatu -50 tys. zł, środki unijne- 750 tys. zł, z innych żródeł –200 tys. zł.. 

W pierwszym etapie, 2005 r., zakłada się poniesienie kosztów opracowania koncepcji, 

projektu oraz studium wykonalności, na co przewiduje się kwotę 50 tys. zł., zaś w 2006 r. 

rozpoczęcie procesu inwestycyjnego z zakończeniem w 2007 roku. /szczegółowy opis 

projektu w załączeniu- załącznik nr 1/ 



- Pani Teresa Bożek wyjaśniła rozbieżności w informacjach dotyczących 

możliwości z punktu finansowego przebudowy dróg z wykorzystaniem destruktu 

uzyskanego z płyty byłego lotniska w Kopaniewie, potwierdzając, że istotnie 

„zginęła „ kwota 200.000 zł 

 

W oparciu o przedstawione informacji, wyjaśnienia  oraz głosy członków Zarządu 

postanowiono: 

- zwiększyć nakłady finansowe na przebudowę drogi Okalice- Popowo o 200.000 zł 

tj. do kwoty 520.000 zł,. 

- przyjąć do planu finansowego projekt pn. „Park rzeczny błękitnej krainy” na 

łączną kwotę 1.000.000 zł, 

- wpisać do planu finansowego modernizację drogi w Nowęcinie ( ok. 3 km) z 

realizacją w 2006 r., z założeniem ewentualnego poślizgu na 2007 r. przy 

nakładach w kwocie 699.571,18 zł( z wykorzystaniem destruktu)  

- wpisać do planu finansowego kolejne zadania z planu remontów szkół i placówek 

oświatowych od numeru 7 ; w budżecie na 2005 r. przyjęto na remonty kwotę 

500.000 zł, 

- skreślić z planu projekt „Zielona klasa”, ze względu na przeznaczenie terenu 

objętego wnioskiem do sprzedaży, 

-  „odchudzić” część opisową programu do niezbędnego minimum ( 10 –15 stron) . 

Zarząd zwrócił ponadto uwagę na szereg błędów,- liczbowych, w nazewnictwie, 

nieaktualności, itp. nakazując autowi opracowania ich usunięcie. i przedłożenie całości 

dokumentu do 20.01.2005.r, zaś p. Tomasza Dybowskiego pełnomocnika Zarządu ds. 

opracowania Programu Rozwoju Lokalnego zobowiązuje do ostatecznej weryfikacji 

całości opracowania. 

Zarząd postanowił przyjąć projekt Programu Rozwoju Lokalnego powiatu lęborskiego na 

lata 2005-2006 oraz dalsze, do roku  2013 uwzględniający powyższe ustalenia i uwagi./4 

głosy za/. i doręczyć go radnym w dniu 28.01.2005.r.  

 

 

Ad 2) 

 

Projekt. uchwały, o której mowa w pkt 2 porządku obrad Zarządu, przedstawił, w imieniu 

kierownika Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Lęborku, p. Sylwester Jurczyk.. 

Przesłanką do zgłoszenia projektu - jak poinformował- stało się stanowisko Ministerstwa 

Polityki Społecznej z dnia 7.12.2000 r. w sprawie zawierania porozumień między powiatami 

w zakresie wzajemnego umieszczania dzieci w rodzinach zastępczych lub placówkach 

opiekuńczo-wychowawczych, w myśl którego uchwały rad powiatów nie mogą się odnosić 

do wyrażania zgody na zawierania stosownych porozumień między powiatami w 

przedmiotowej sprawie. W tym świetle powzięta przez Radę Powiatu Lęborskiego uchwała 

jest aktem „martwym” i na dzień dzisiejszy nie uchylona w trybie nadzoru przez Wojewodę 

Pomorskiego.. 

Zarząd  postanowił zawiesić na czas nieokreślony przyjęcie ww. projektu i nadania mu 

biegu./4 głosy za/ 

 

Ad 3) 

Kierownik Wydziału Oświaty, Kultury, Kultury Fizycznej i Zdrowia p. Elżbieta Rabenda 

przedstawiła: 

1. projekt uchwały Rady Powiatu Lęborskiego w sprawie regulaminu określającego 

wysokość oraz szczegółowe warunki przyznawania nauczycielom szkół i placówek, dla 



których organem prowadzącym jest Powiat Lęborski, dodatków: za wysługę lat, 

motywacyjnego, funkcyjnego i za warunki pracy oraz wynagrodzenia za godziny 

ponadwymiarowe i godziny doraźnych zastępstw, nagrody ze specjalnego funduszu 

nagród w 2005 r.  

Poinformowała, że zgodnie z art.30 ust.6 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r.. Karta 

Nauczyciela organ prowadzący uchwala corocznie regulamin w sprawach, o których 

wyżej mowa., w związku z czym uchwała Rady Powiatu Nr XXI/145/04 z dnia 30 

czerwca 2004 r. w  przedmiotowej sprawie traci moc . 

Zarząd , po analizie projektu, postanowił wykreślić z niego proponowany  tryb 

opiniowania nagród Zarządu dla dyrektorów szkól i placówek oświatowych / § 7, pkt 6- 

10/ z pozostawieniem dotychczasowego, mówiącym iż opiniowania nagród dla 

dyrektorów .dokonuje Komisja Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki Rady Powiatu z 

udziałem związków zawodowych na wspólnym posiedzeniu. Skorygowany o ten element 

projekt uchwały Zarząd  podejmuje i kieruje pod obrady sesji Rady Powiatu Lęborskiego 

w dniu 28 stycznia 2005 r. / 3 głosy za, jedna osoba nieobecna w czasie głosowania./  

 

2. odwołania studentów od decyzji Starosty w sprawie nie przyznania stypendium: 

- Pani Urszuli Wolburg zam. w Nowęcinie. Zarząd uznał, iż podana w odwołaniu 

argumentacja- brak indywidualnej informacji ze strony starostwa o obowiązku 

przedłożenia zaświadczenia o wysokości dochodów za 2003 r. , nie stanowi 

przesłanki do uwzględnienia odwołania. Informacja w tej sprawie publikowana 

była w „Dzienniku Bałtyckim” i na stronie internetowej starostwa./4 głosy za/ 

- Pana Karola Zielińskiego zam. w Maszewie , który podaje, że dochody na członka 

rodziny w 2004 r. uległy znacznemu obniżeniu w stosunku do 2003 r.(339,70 zł). 

Zarząd nie uwzględnił odwołania ,gdyż zgodnie z przepisami wiążącym kryterium 

jest dochód na członka rodziny w 2003 r./ 4 głosy za/. 

 

3. aneks do umowy dotyczącej teoretycznego kształcenia zawodowego przedłożony przez 

Wojewódzki Ośrodek Kształcenia Zawodowego w Gdyni. Zgodnie z aneksem koszt 

kształcenia ucznia w cyklu 4-tygodniowym określa się w wysokości 450 zł. Kierownik 

wydziału poinformowała, że w stosunku do obowiązującej umowy kwota ta jest wyższa 

aż o 128 zł. Kształceniu w tym trybie podlega 13 uczniów Zasadniczej Szkoły Zawodowej 

ZSP nr 1 w Lęborku. Rozważeniu poddano skierowanie tych uczniów do podobnego 

ośrodka w Tczewie, jednakże wobec braku miejsc w internacie, przy niższych kosztach 

kształcenia alternatywa ta jest nieaktualna.  

Zarząd postanowił odwołać się w tej sprawie do Prezydenta Miasta Gdyni deklarując 

podpisanie umowy przy koszcie kształcenia jednego ucznia w wysokości 320 zł./4 głosy 

za/. 

 

Zastępca Głównego Księgowego Starostwa p. Urszula Płotka przedstawiła: 

1. uchwałę Nr 78/II/2004 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w 

Gdańsku z dnia 10 grudnia 2004 r. w sprawie opinii o projekcie budżetu Powiatu Lębork 

na 2005 r. wraz z informacją o stanie mienia komunalnego i objaśnieniami./w załączeniu/ 

Zgodnie z tą opinią 4 nieprawidłowości, mające charakter błędu klasyfikacyjnego należy 

przed uchwaleniem budżetu wyeliminować.  

Zarząd postanowił zwrócić się Rady Powiatu Lęborskiego o uwzględnienie tych 

korekt w uchwale budżetowej powiatu na 2005 r. 

Zarząd wysłuchał opinii Radcy Prawnego Starostwa p. Bożeny Bodnar w kwestii 

możliwości wniesienia autopoprawki do projektu budżetu na 2005 r przed jego 

uchwaleniem. Wymieniona stoi na stanowisku, że na tym etapie prac, dokonywanie 



jakichkolwiek zmian w budżecie, o ile nie są one objęte wnioskami komisji Rady Powiatu 

byłoby naruszeniem procedury uchwalania budżetu. . 

 

Ad 4)  

 

Pan Marian Borek zasygnalizował problem finansowania działalności stowarzyszenia .LOT w 

Lęborku., aktualnie brakuje środków na wynagrodzenie pracownika tego stowarzyszenia. 

Należałoby się temu problemowi bliżej przyjrzeć, przede wszystkim z racji członkostwa 

powiatu w stowarzyszeniu. 

 

 

Protokół nr 133/2004 z dnia 05.01.2005 r. został przyjęty. /4 głosy za/ 

Protokół nr 134/2004 z dnia 10.01.2005 r. został przyjęty. /4 głosy za/ 

 

Na powyższym protokół zakończono. 

Protokółował: 


